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FORORD 
 
Institutt for samfunnsøkonomi ved Norges Handelshøyskole presenterer med dette sin 
årsmelding for 2006.  
 
Årlige oversikter over vitenskapelig publisering og annen faglig virksomhet gis også ut samlet 
i regi av NHH, bl.a. i Research and Publications (www.nhh.no/research/publications). Det er 
allikevel ønskelig i tillegg å synliggjøre instituttets mangfoldige aktiviteter gjennom en samlet 
årsmelding.  
 
Årsmeldingen er redigert av førsteamanuensis Øystein Foros og konsulent Dagny Kristiansen. 
 
 
 
Bergen, 18. mai 2007 
 
 
Bertil Tungodden 
instituttstyrer 
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SUMMARY IN ENGLISH 
 
This annual report reviews the activities of the NHH Department of Economics for 2006.  
 
In 2006 the department had 33 academic staff-members, 5 adjunct professors, 6 post-doc. 
fellowships, 38 doctoral students and 5 administrative staff-members (Appendix 1).  
 
The department is involved in teaching at all levels (Appendix 2). At the undergraduate level, 
courses are taught in micro- and macro economics in addition to courses in economic history 
and economic geography). Altogether 35 different courses were taught at the graduate / 
master level. Doctoral courses include econometrics, macro and micro economics.   
 
In 2006 35 papers were published in refereed international academic journals. Compared to 
the last six years, this is more than an average output from the department. The department’s 
discussion paper series includes 40 issues (Appendix 3.2.4). In addition, the publications 
include books (Appendix 3.2.2), conference papers and reports (Appendix 3.2.3). Four 
doctoral candidates defended their theses this year (Appendix 3.4). 
 
The research areas of the department are reflected in the publications as well as participation 
in various academic conferences (Appendix 3.3, 4.5) and research projects (3.1).  
International contacts and co-operation have always been important for the department. 
Several of the academic staff have spent time with institutions abroad (Appendix 4.4) and a 
number of foreign colleagues have visited the department (Appendix 3.5). 
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Del 1 - Instituttets aktiviteter i 2006 
Ved Institutt for samfunnsøkonomi har 2006 vært et nytt år med høy aktivitet innenfor 
kjernevirksomheten undervisning, forskning og forskningsformidling.  
 
Professor Øystein Thøgersen ble valgt til ny varastyrer fra 1. august. Han erstatter professor 
Frode Steen. 
 
Flere av instituttets medarbeidere gjorde seg godt bemerket i året som har gått. To personer 
fikk publikasjonsbonus i 2006: 
Frode Steen for artikkelen “On the Workings of a Cartel: Evidence from the Norwegian 
Cement Industry” i The American Economic Review, skrevet sammen med Lars Hendrik 
Röller. 
Lars Sørgard for artikkelen “National versus International Mergers in Unionized Oligopoly” i 
RAND Journal of Economics (medforfattere Kjell Erik Lommerud og Odd Rune Straume).  

I tillegg fikk Kjell Gunnar Salvanes og Alexander W. Cappelen forskningspriser:  
Salvanes fikk NHHs ærespris for fremragende forskning. Cappelen fikk Ingvar Wedervangs 
forskningspris til en yngre forsker. 
 
Victor D. Norman mottok i juni studentenes foreleserpris, ”Bronsesvampen”. 
Under årets immatrikulering ble Norman også tildelt NHHs Pris for fremragende lærerinnsats 
for sin mangeårige utmerkede innsats som foreleser, lærebokforfatter og som utvikler av nye 
undervisningskurs. 
 
I 2006 ble samfunnsøkonomi opprettet som egen masterprofil. Profilen er delt inn i tre 
tematiske avdelinger: Samfunnsøkonomisk metode, bedriften og samfunnet og globale 
utfordringer. For mer informasjon om den nye profilen se 
(http://www.nhh.no/studentar/studieinfo/visinclude.html?File=MASTER04/SAM). 
 
Professor Victor D. Norman og konsulent Turid Elvebakk fylte begge 60 år i juli.   

Det ble arrangert et symposium i anledning Normans dag. Flere av verdens mest anerkjente 
økonomer innen fagområdet internasjonal økonomi møttes på NHH for å markere 60-års 
dagen.  
Professor Rolf Jens Brunstad fylte 60 år 6. oktober og i anledning dagen ble det arrangert et 
faglig seminar.  
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Medarbeidere 
 
Instituttet foretok tre ansettelser i midlertidig vitenskapelig stab (Molnar, Corcos og Pires), og 
én medarbeider i fast vitenskapelig stab (Lindmark) sluttet i løpet av året. Instituttet bestod i 
2006 av 31 faste vitenskapelige medarbeidere (+ en som sluttet 1.7.). 23 var knyttet til 
Seksjon for samfunnsøkonomi, 4 til Seksjon for økonomisk geografi og 4 til Seksjon for 
økonomisk historie. I tillegg hadde instituttet 6 professor II stillinger, samt to midlertidig 
vitenskaplige ansatte.  38 doktorgradstipendiater (6 nye i 2006) og 5 postdoktorstillinger var 
også knyttet til instituttet. Videre har vi hatt én kontorsjef samt fire andre administrativt 
ansatte. (jf. vedlegg 1).  
 
Instituttets ledelse bestod i første halvår av instituttstyrer Bertil Tungodden, varastyrer Frode 
Steen og kontorsjef Trude Gudmundset (vikar for Elin M. Hannisdal). Andre halvår bestod 
ledelsen av instituttstyrer Bertil Tungodden, varastyrer Øystein Thøgersen og kontorsjef 
Trude Gudmundset (fast ansatt fra 01.11.2006). 
 
I første halvår bestod Arbeidsutvalget av:  

• professor Bertil Tungodden (styrer) 
• professor Frode Steen (varastyrer) 
• kontorsjef Trude Gudmundset (vikar for Elin M. Hannisdal) 
• førsteamanuensis Stig Tenold (leder for seksjon for økonomisk historie) 
• professor Eirik Vatne (leder for seksjon for økonomisk geografi) 
• førsteamanuensis Eirik Gaard Kristiansen (eksamens- og undervisningsansvarlig) 
• konsulent Turid Elvebakk 
• studentrepresentant Alexander Karlsen 

Arbeidsutvalget bestod 2. halvår av: 
• professor Bertil Tungodden (styrer) 
• professor Øystein Thøgersen (varastyrer)  
• kontorsjef Trude Gudmundset  
• førsteamanuensis Stig Tenold (leder for seksjon for økonomisk historie) 
• professor Eirik Vatne (leder for seksjon for økonomisk geografi) 
• førsteamanuensis Eirik Gaard Kristiansen (eksamens- og undervisningsansvarlig) 
• konsulent Turid Elvebakk 

 

Undervisning 
Studiene som ble tilbudt ved høyskolen i 2006 var som følger: 

• Bachelorstudiet. 
• Siviløkonomstudiet (siste gang vårsemesteret 2006) 
• Masterstudiet/Høyere avdeling 
• Master of International Business. 
• Doktorgradsstudiet. 
• Etter- og videreutdanningsprogrammer. 
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Institutt for samfunnsøkonomi er involvert i alle programmene ved høyskolen. I 2006 ble det 
uteksaminert 36 master-/høyereavdelingskandidater som var veiledet av ansatte ved Institutt 
for samfunnsøkonomi. En oversikt over doktorgrader tatt i 2006 er gitt i vedlegg 3.4. 
 
Institutt for samfunnsøkonomi har også ansvaret for etter- og videreutdanningsprogrammet 
MBA - Offentlig økonomi og ledelse. Fire studentkull har til nå fullført programmet. 
 

Forskning  
Institutt for samfunnsøkonomi legger stor vekt på forskning og har også i 2006 hatt en høy 
aktivitet. Både høyskolen sentralt såvel som instituttet ønsker å stimulere til å styrke 
forskningsaktiviteten. I 2002 ble det derfor innført et bonussystem for publisering i et utvalg 
av 28 ledende internasjonale tidsskrifter. Listen ble revidert i begynnelsen av 2006 og utvidet 
til 36 tidsskrifter. Lars Sørgard ved Institutt for samfunnsøkonomi var den første som fikk 
utbetalt slik bonus med en publikasjon i The Economic Journal i 2003.  Professor Sørgard har 
også fått publikasjonsbonus i 2006 for artikkelen “National versus international mergers in 
unionized oligopoly” i RAND Journal of Economics, Vol. 37, No. 1, Spring 2006, side 212-
233 skrevet sammen med Kjell Erik Lommerud og Odd Rune Straume, UiB. 

Også professor Frode Steen fikk publikasjonsbonus i 2006. Han fikk den for artikkelen “On 
the workings of a cartel: evidence from the Norwegian cement industry i American Economic 
Review, Vol. 96, 2006 (1), 321-337 skrevet sammen med Lars Hendrik Röller.   

Det bør også nevnes at Kjell G. Salvanes igjen har fått akseptert to artikler i tidskrifter som vil 
utløse høyskolens publikasjonsbonus i løpet av 2007.  

 

Internasjonalt samarbeid 
Instituttet har et utstrakt internasjonalt samarbeid ved at vi inviterer gjester fra utenlandske 
universiteter og ved at våre ansatte oppholder seg ved utenlandske læresteder og engasjerer 
seg i forskningssamarbeid, deltakelse i internasjonale nettverk osv. Mange av instituttets 
ansatte er tilknyttet viktige internasjonale nettverk som CESifo, CEPR, NBER og IZA som 
medlemmer, deltakere på workshops og ikke minst som arrangører av workshops i Bergen. 
Det framgår av vedlegg 4.4 at instituttets medarbeidere var med og arrangerte 4 internasjonale 
konferanser i tillegg til 1 nordisk og 2 norske konferanser i 2006. For 2005 var tallene hhv. 3 
internasjonale og 2 norske. Videre var det en betydelig deltakelse på konferanser og 
workshops i utlandet (jf. vedlegg 3.3).  
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Publikasjoner 
Tabellen nedenfor gir en oversikt over Institutt for samfunnsøkonomis publikasjoner i 
tidsskrift med referee, diskusjonsnotater og Samfunnsøkonomisk debatt.   

* 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
Publikasjoner i tidsskrift med 
referee ** 

25 19 29 29 20 38 48 

Diskusjonsnotater 21 36 26 27 36 27 40 
Samfunnsøkonomisk debatt  10 19 21 17 10 10 
* Seksjon for økonomisk historie ble en del av instituttet fra 01.01.99, mens Seksjon for økonomisk geografi ble 
innlemmet fra 01.01.02.  
** Oversikten er basert på statistikk i Forskdok (Fagfellevurdert artikkel i vitenskapelig tidsskrift) pr. mai 2007. 
35 av disse gjelder internasjonale tidsskrift. 
 

Tabellen viser at instituttet har en jevn og høy publisering i tidsskrifter med referee.  

I 2006 hadde vi 40 nummer i diskusjonsnotatserien vår (jf. vedlegg 3.2.4). Denne serien vil 
danne grunnlaget for publikasjoner de kommende årene. I tillegg er instituttet godt 
representert med bidrag i bøker, rapporter etc. som gjør at vår samlende publiseringsaktivitet 
må ansees som god (jf. vedlegg 3.2.2 og 3.2.3).   

 

Forskningsprosjekt 
Instituttet har et tett samarbeid med SNF. Flere av våre medarbeidere har vært og er 
forskningsledere ved ulike sentre ved SNF. Instituttets medarbeidere leder eller er sentrale i 
mange forskningsprosjekt ved SNF eller på NHH direkte. Dette gjelder særlig store prosjekter 
finansiert av Norges forskningsråd (jf. vedlegg 3.1).  

Doktorgrader 
Doktorgradsprogrammet er en svært viktig del både av forskningen og undervisningen som 
skjer på instituttet. I 2004 ble det uteksaminert tre doktorgradskandidater. I 2005 ble 2 
kandidater uteksaminert og i 2006 er 4 kandidater tildelt doktorgraden (jf. vedlegg 3.4). De 
fire kandidatene i 2006 var: 

• Erik Øiolf Sørensen (disputerte 12. januar 2006) 

• Per Sandberg (disputerte 13. januar 2006) 

• Tina Søreide (disputerte 12. juni 2006) 

• Odd-Helge Fjeldstad (disputerte 24. november 2006) 

Stabsseminar 
En viktig del av instituttets indre liv er stabsseminarene. Hver uke inviterer instituttet 
utenlandske, norske eller en av instituttets egne forskere til å presentere et nytt 
forskningsarbeid. Vi har også noen seminarer der vi inviterer foredragsholdere sammen med 
Institutt for foretaksøkonomi. Totalt hadde vi 32 stabsseminarer i 2006, hvorav 2 var i 
samarbeid med Institutt for foretaksøkonomi. Program for serien følger i vedlegg 3.5. 
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Lunsjseminar 
Et mer uformelt lunsjseminar, som også holdes nesten hver uke, er i hovedsak basert på 
interne foredragsholdere (jfr. vedlegg 3.6).  I 2006 ble det holdt 26 lunsjseminarer. 

 

Formidling og utadrettet virksomhet  
Instituttet ser det som svært viktig at vi deltar i den pågående økonomisk-politiske debatt, og 
at samfunnsøkonomisk forskning blir gjort kjent gjennom vår deltakelse i media, ved 
foredrag, populærvitenskaplige artikler etc. For å dokumentere deler av våre 
formidlingsaktiviteter, har vi på instituttets nettside opprettet en side hvor vi presenterer 
kronikker og populærvitenskaplige artikler som instituttets medarbeidere har forfattet i løpet 
av året. I 2006 hadde vi blant annet 10 numre i serien Samfunnsøkonomisk debatt (jf. vedlegg 
4.1).  

Instituttets medarbeidere har et stort engasjement også når det gjelder deltakelse i ulike 
komiteer og utvalg. I tillegg til at rektor er tilknyttet instituttet, har instituttet også et medlem i 
høyskolens styre, samt lederen av Programutvalget for Bachelorutdanningen.   

Ansatte ved instituttet holdt i 2006 et stort antall foredrag/innlegg i ulike fora, både av 
vitenskaplig og formidlende karakter (jf. vedlegg 3.3 og 4.2).  



Vedlegg 1 Ansatte ved institutt for samfunnsøkonomi  
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Del 2 - Vedlegg 

Vedlegg 1 Ansatte ved institutt for samfunnsøkonomi i 2006 
 
Professorer og førsteamanuenser 
 
Navn    Tittel   Forskningsområde 
Basberg, Bjørn L.  professor   Økonomisk historie 

Bivand, Roger S.  professor  Kvantitativ og økonomisk geografi 

Bjorvatn, Kjetil   førsteamanuensis  Utviklingsøkonomi og økonomisk geografi 

Brekke, Kurt   post doktor  Helseøkonomi, næringsøkonomi 

Brunstad, Rolf Jens  professor  Landbruksøkonomi, arbeidsmarkeds- 
       og makroøkonomi 

Coniglio, Nicola postdoktor  Internasjonal økonomi, økonomisk geografi 
sluttet 01.12. 

Corcos, Gregory post doktor  Internasjonal økonomi 
fra 01.09. 

Foros, Øystein   førsteamanuensis  Teleøkonomi, næringsøkonomi  

Glørud, Egil   amanuensis  Økonomisk geografi 

Grytten, Ola Honningdal professor  Historiske nasjonalregnskap,  
makroøkonomisk og monetær historie 

Hageberg, Michael B.  amanuensis  Økonomisk geografi 

Hagen, Kåre P.  professor  Offentlig økonomi, informasjonsøkonomi 

Hannesson, Rögnvaldur professor  Ressursøkonomi, fiskeriøkonomi 

Haaland, Jan I.  professor, rektor Internasjonal økonomi 

Jensen, Sissel   post doktor  Næringsøkonomi 

Kind, Hans Jarle   førsteamanuensis  Endogen vekst, økonomisk geografi  

Klovland, Jan Tore  professor  Makroøkonomi, økonomisk historie    

Kristiansen, Eirik Gaard førsteamanuensis Mikroøkonomi, næringsøkonomi 

Kunze, Astrid   førsteamanuensis Økonometri, arbeidsmarkedsøkonomi 

Lindmark, Magnus førsteamanuensis Økonomisk historie 
sluttet 01.08. 

Mathiesen, Lars  professor  Næringsøkonomi 

Molnár, Krisztina post doktor  Makroøkonomi 
fra 01.07. 

Nilsen, Øivind Anti  professor  Arbeidsmarkeds- og næringsøkonomi 

Norman, Victor D.  professor  Internasjonal økonomi 
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Orvedal, Linda  førsteamanuensis Internasjonal økonomi 
    dekan 

Pires, Armando J. Garcia førsteamanuensis Internasjonal økonomi 
vikar fra 01.11. 

Pedersen, Karl R.  førsteamanuensis Utviklingsøkonomi 

Salvanes, Kjell G. professor   Arbeidsmarkeds- og næringsøkonomi 

Sandmo, Agnar  professor  Offentlig økonomi 

Schjelderup, Guttorm professor  Offentlig økonomi  
sluttet 01.08. 

Schroyen, Fred  professor  Offentlig økonomi, mikroøkonomi 

Steen, Frode   professor  Økonometri, næringsøkonomi 

Strandenes, Siri Pettersen professor  Internasjonal økonomi, skipsfarts- og   
luftfartsøkonomi  

Sørgard, Lars    professor   Næringsøkonomi, strategi  
3 års permisjon fra 01.09.04  

Tenold, Stig   førsteamanuensis Maritim økonomisk historie,  
utviklingsøkonomi 

Thøgersen, Øystein  professor  Makroøkonomi, pensjoner 

Tungodden, Bertil  professor  Utviklingsøkonomi, kollektiv valgteori  
instituttstyrer   

Vatne, Eirik   professor  Økonomisk geografi 
 
 
Professor II 
 
Navn    Arbeidssted    Forskningsområde 

Black, Sandra E.  University of California  Arbeidsmarkedsøkonomi 

Ellingsen, Tore Stockholm School of Economics  Mikroøkonomi, spillteori 

Kydland, Finn E.  University of California  Makroøkonomi 

Lindmark, Magnus University of Umeå   Økonomisk historie 

Steigum, Erling  Handelshøyskolen BI   Makroøkonomi 

Svensson, Jakob  Stockholm University   Utviklingsøkonomi 

 
 
Professor Emeritus 
 
Navn       Forskningsområde 
Hodne, Fritz      Økonomisk historie 

Hope, Einar      Næringsøkonomi  

Sjøholt, Peter      Økonomisk geografi 
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Svendsen, Arnljot Strømme     Skipsfartsøkonomi, internasjonal økonomi  
 
Forskningspartnere 
Navn       Forskningsområde 
Gordon, Daniel V.     Anvendt økonometri 

Sørensen, Erik Øiolf     Arbeidsmarkedsøkonomi 
 
Doktorgradsstudenter ansatt som stipendiater 
 
Navn       Forskningsområde 
Almås, Ingvild     U-landsøkonomi 

Askildsen, Katrine (sluttet 01.09.06)   Helse-/U-landsøkonomi 

Balsvik, Ragnhild     Internasjonal økonomi/næringsøkonomi 

Berge, Lars Ivar H.     Internasjonal økonomi 

Birkeland, Sigbjørn     Atferdsøkonomi, eksperimentell økonomi 

Bruno, Lars Christian (fra 01.12.06)   Økonomisk historie 

Bøhlerengen, Kine Dirro    Internasjonal makroøkonomi 

Ekerhovd, Nils-Arne     Fiskeriøkonomi 

Grønnevet, Gorm      Næringsøkonomi, Spillteori, Økonometri 

Halvorsen, Jørn Inge     Makroøkonomi 

Hansen, Lars Erik (sluttet 28.02.06)    Skipsfartsøkonomi 

Hunnes, Arngrim     Arbeidsmarkedsøkonomi 

Håland, Jone      Makroøkonomi 

Iskandarov, Ilgar     Petroleumsøkonomi 

Kvamsdal, Sturla F.     Fiskeriøkonomi 

Milford, Anna Birgitte    U-landsøkonomi 

Monstad, Karin     Helseøkonomi 

Nygaard, Knut     Eksperimentell økonomi 

Oyenuga, Adekola O.     Energiøkonomi 

Rabl, Georg F.L.     Makroøkonomi 

Sannarnes, Jan Gaute     Teleøkonomi  

Venneslan, Christian     Økonomisk historie 

Værholm, Monica     Økonomisk historie 

Zdenek, Michal     Macroeconomics 

Øksendal, Lars Fredrik    Økonomisk historie 

Aarbu, Karl Ove     Risikoanalyse, skattepolitikk 
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Doktorgradsstudenter 
Navn       Forskningsområde 
Andersen, Christian     Energiøkonomi 

Fjeldstad, Odd Helge     Utviklingsøkonomi 

Hauge, Tor Hugo     Fiskeriøkonomi 

Hole, Astri Drange     Eksperimentell økonomi 

Linnerud, Kristin     Ressursøkonomi 

Medin, Hege      Internasjonal økonomi 

Norman, Eva Benedicte    Internasjonal økonomi 

Rønningen, Dag     Arbeidsmarkedsøkonomi 

Sara, Andres      Økonomisk geografi 

Seim, Line Tøndel     Utviklingsøkonomi 

Steineke, Jon Moxnes     Økonomisk geografi 

Sterkeby, Wenche Iren    Makroøkonomi 

Søreide, Tina      Korrupsjon i handel og investeringer 
 
 
Teknisk administrativt ansatte 
 
Navn       Tittel    
Elvebakk, Turid     konsulent 

Gudmundset, Trude K.    kontorsjef 

Gunnarsen, Bente     førstesekretær 

Harbitz, Agnethe     konsulent 

Kristiansen, Dagny     konsulent 
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Vedlegg 2 Undervisning - kurstilbud i 2006 
 
VÅR 2006 
 
Kurs på Bachelor samt 1. og 2. avdeling 
SAM010 Introduksjonskurs til mikroøkonomi 
SAM030 Internasjonal handel og vekst 
SAM230 Makroøkonomi 
GEO011 Byen som arena for sosial og økonomisk utvikling 
GEO013 Globale endringsprosesser og Øst-Asia 
GEO117 Nord-Amerikas økonomiske geografi 
HIS 011 Norsk økonomisk historie fra 1800 og frem til vår tid 
MET210 Anvendt metode 
 
Kurs på Master og Høyere avdeling 
ECO402 Økonometri 
ECO425 Internasjonal makroøkonomi 
ECO426 Internasjonal økonomi, vekst og utvikling 
ECO427 Næringsøkonomi 
ECO429 Økonomisk teori anvendt på historie 
EPM400 Incentivmekanismer og styring 
EPM424 Health Economics 
EPM431 Fisheries Economics 
FIE403 Konjunkturanalyse 
INB425 Chinese Challenges 
INB427 Globalisation and Integration 
INB428 Topics in International Economics History 
LHR423 Personalpolitikk og incentiver 
MIE426 Empirisk markedsanalyse 
MIE432 Integrerte forsyningskjeder 
STR429 Nyskaping og foretaksnettverk (ble avlyst) 
 
Kurs på doktorgradsstudiet 
FIN515 Dynamisk, kvantitativ makro-finans 
SAM509 Advanced Econometrics 
SAM511 Advanced Macroeconomics 
SAM527 Topics in Industrial Economics (SAM524 Second part) 
 Doktorgradsseminar 
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HØST 2006 
 
Kurs på Bachelorstudiet 
IØA010 Introduksjon til økonomisk administrativ analyse 
SAM020 Videregående mikroøkonomi 
SAM040 Makroøkonomi 
GEO010 Anvendt økonomisk geografi 
GEO012 Utviklingsproblemer i Latin-Amerika 
HIS010 Internasjonal økonomisk historie fra 1750 og frem til vår tid 
VOA011 Firm strategy and competition 
 
 
Kurs på masterstudiet 
ECO400 Beslutninger, strategi og informasjon 
ECO401 Optimering/Mikroøkonomi 
ECO425 Internasjonal makroøkonomi 
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"The effects of different strategic variables in non-cooperative fisheries games" 
  
Thirteenth Biennial Conference of the International Institute of Fisheries Economics and 
Trade (IIFET), Portsmouth, UK, 11.-14. juli, 2006.  Paper: "The effects of different strategic 
variables in non-cooperative fisheries games" 
 

Øystein Foros: 
FIBE XXIII: Fagkonferanse i Bedriftsøkonomiske emner, Bergen 5.-6. januar 2006. Paper: 
“Text and voice: Complements, substitutes or both?”(medforfattere Kjetil Andersson og Frode 
Steen). 

Telenor R&I, Oslo, 23. november 2006. Paper: “Price-dependent profits sharing as an escape 
from the Bertrand Paradox” (medforfattere Kåre P. Hagen og Hans J Kind). 

EARIE, Amsterdam, september 2006. Paper: “Do slotting allowances harm retail 
competition?” (medforfatter Hans J. Kind).  

The University of York, Stabsseminar , 7. juni, 2006, Paper: “Do slotting allowances harm 
retail competition?”(medforfatter Hans J. Kind). 

 
Ola H. Grytten: 
14th International Economic History Congress, Helsinki, 21.-25. august 2006. Paper: “Fixed 
Price Calculations in Nordic Historical national Accounts”. 

14th International Economic History Congress, Helsinki, 21.-25. august 2006. Paper: 
“Economic Policy and Unemployment in the Nordic Countries During the Great 
Depression”. 
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Hans Jarle Kind: 
Nordic Workshop on Tax Policy and Public Economics: Rethinking the Role of the Public 
Sector, Bergen, 17.-18. November 2006.  Paper: “Taxation in two-sided markets”, 
(medforfatter Guttorm Schjelderup). 

Department Seminar, University of Bergen, September 2006. Presenterte paperet: “Taxation 
in Two-Sided Markets” 

Conference on the Economics of Information and Communication Technologies (Telecom 
Paris/IDEI)”, Paris, Juni, 2006.  Paper: “Do Consumers buy Less of a Taxed Good? 
Consequences of Taxation in Two-Sided Markets”. 

Industrial Organization and the Food Processing Industry (IDEI/INRA), Juni, 2006, Toulouse. 
Paper: “Do Slotting Allowances Harm Retail Competition?” 
 
SES 2006, April 2006, Perth, Scotland. Paper: “Do Consumers buy Less of a Taxed Good? 
Consequences of Taxation in Two-Sided Markets”. 
 

Eirik Gaard Kristiansen: 
FIBE XXIII: Fagkonferanse i Bedriftsøkonomiske emner, Bergen 5.-6. januar 2006. Paper: 
”Knowledge workers and litigation”, (medforfatter Hans K. Hvide). 
 

Sturla F. Kvamsdal: 
World Conference on Natural Resource Modeling i Bergen, 25. - 28. juni, 2006. Paper: 
"A Simple Approach to the Valuation of Marine Reserves: Some Effects of the Migration 
Rate". 
 

Astrid Kunze: 

Expatriates Conference, Munich, 20.-21. desember 2006.  Paper: “Vocational training and 
gender: wages and occupational mobility among young workers.” 

IZA, Bonn, 23. November 2006. Presenterte arbeidet “Comparative advantage or 
discrimination? Studying male-female differentials using displaced workers.” 

 
Mangus Lindmark: 

Dynamics of Insurance Markets: Structure, Conduct, and Performance in the 21st Century. A 
Journal of Banking and Finance Conference, Philadelphia, Pennsylvania, 4.-5. mai 2006.  
Paper: “The historical relation between banking, insurance and economic growth in Sweden: 
1830 to 1998”, (medforfattere Mike Adams, Jonas Andersson og Lars Fredrik Andersson). 

 
Karin Monstad: 

European Conference for Health, Budapest, 6.-9. juli 2006.  Paper: “Patients' Choice of 
Hospital”. 

Den nasjonale helseøkonomikonferansen, Mongstd, 22.-23. mai 2007.  Presenterte paperet: 
“Patients' Choice of Hospital”. 
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Forskerkonferansen, Bergen, 4.-5. januar 2006.  Presenterte paperet: “Patients' Choice of 
Hospital”. 

 

Øivind Anti Nilsen: 
Invited seminar: Rheinisch-Westfälisches Institut für Wirtschaftsforschung, Essen, desember 
2006.  Paper: “The Permanence of Permanent Income: New Estimates of Intergenerational 
Mobility in Norway” 
 
Invited seminar: University of Copenhagen, Copenhagen, november 2006.  Paper: “The 
Permanence of Permanent Income: New Estimates of Intergenerational Mobility in Norway” 
 
Invited seminar: Central European University (CEU), Budapest, oktober 2006.  Paper:  
“The Permanence of Permanent Income: New Estimates of Intergenerational Mobility in 
Norway”. 
 
Conference: Annual Norwegian Business Economics and Finance Conference (FIBE), 
Bergen, 5.-6. januar 2006.  Paper: “Are there any constraints at all? Investment and financing 
constraints revisited”. 
 

Agnar Sandmo: 

EPRU-konferanse København Universitet 30. november 2006. Paper: “New challenges for tax 
policy”. 

Invitert foredrag Pohjola-Nordens konferanse "Nordens framtid - välfärd och 
konkurrenskraft", Helsinki, 7. november 2006. Presenterte: ”Den nordiske modellen: Eksterne 
og interne utfordringer”. 

 

Fred Schroyen: 
Invitert foredrag Workshop on health economics: The design and evaluation of incentives for 
health care providers, Bergen, 23.-24. november 2006. Paper: “Public hospitals, uncertainty 
and output based incentive schemes”. 
 

Peter Sjøholt: 

The XVI International conference of RESER, Lisboa, 28.-30. september 2006. Paper: 
“Dynamics of Service Provision”, (medforfatter Britt Dale). 

 

Frode Steen: 
CEPR workshop på Institut D’Economie Industrielle (IDEI), Empirical Industrial 
Organization on the Food Retailing Industry, Toulouse, 9.-10. februar 2006.  Paper: “Private 
Label Entry as a Competitive Force? An analysis of price responses in the Norwegian food 
sector”. 
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Siri P. Strandenes:  
IMPRINT-NET seminar, Brussel, 17. oktober. Paper: “First come first served? Efficient 
Scheduling”. 

 

Øystein Thøgersen: 
NHH/Case Nasjonalbudsjett seminar, Oslo 12. oktober 2006. Presenterte arbeidet 
”Strukturelle aspekter ved budsjettpolitikken”. 
 
ESPE - European Society of Population Economics, Annual Conference, Verona, 23. juni 
2006.  Paper: “Intergenerational risk sharing by means of pay-as-you-go programs - an 
investigation of alternative mechanisms”. 
 

Stig Tenold: 

10th Annual Conference of the European Business History Association, København, 17.-20. 
august 2006.  Paper: “Waving the rules to rule the waves - globalisation and Norwegian 
shipping policy”, 1850-2000, (medforfatter Camilla Brautaset). 
 

Eirik Vatne:  

Forskningsprogrammet ”Demokrati, styring og regionalitet” – Forskerseminar. Oslo 14. 
september 2006. Invitert innlegg: ”Storbyene i kunnskapsøkonomien”. 
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Vedlegg 3.4 Dr. oecon grader i 2006 
 

Følgende ble tildelt dr. oecon graden i 2006: 
 

Erik Øiolf Sørensen (disputerte 12. januar 2006) 

Essays on the production of Human Capital. 
Tema for prøveforelesningen var: “The use of empirical research for policy advice: What can 
be learnt from reduced-form, experimental (IV), and structural approaches?” 

 
Per Sandberg (disputerte 13. januar 2006) 

Some economic aspects of relevance for harvest rules for marine fish stocks - A perspective 
from the Northeast Atlantic. 
Tema for prøveforelesningen var: ”On the relationship between fishing mortality and fishing 
effort in bioeconomic models”. 

 
Tina Søreide (disputerte 12. juni 2006) 

Business corruption: incidence, mechanisms, and consequences. 
Tema for prøveforelesningen var: “What does the field of industrial organization have to 
teach us about the incentives for corruption in international business? Discuss the impact of 
such corruption on host countries where it occurs and suggest how your research might help 
guide policy in this area”. 

 
Odd-Helge Fjeldstad (disputerte 24. november 2006) 

Tax evasion and fiscal corruption. Essays on compliance and tax administrative practices in 
East and South Africa. 
Tema for prøveforesningen var: “How do we know that corruption is bad for economic 
development?” 
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Vedlegg 3.5 Stabsseminar 2006 
 
Ons.11. januar  Thomas Dohmen IZA, Bonn 
Tor 9. februar  Eirik G. Kristiansen NHH 
Tor 16. februar 1 João M.G. Ejarque University of Essex 
Tor 23. februar  Stephen Machin University College London 
Tor 02. mars  Kjetil Storesletten Universitetet i Oslo 
Tor 16. mars  Michael Burda Humboldt-Universität zu Berlin 
Tor 30. mars  Marko Köthenbürger  Univeristy of Munich 
Tor 06. april  Roger Bivand NHH 
Tor 20. april  Fredrik Andersson Lund University 
Tor 04. mai  Torsten Persson IIES, Stockholm 
Ons 10. mai  Richard J. Gilbert UC Berkeley 
Tor 18. mai  Jason M. Long Colby College, Maine 
Tor 08. juni  Frank Verboven Catholic University of Leuven 

Ons 14. juni * Robert Marquez University of Maryland 

Tor 24. august  Ragnar Torvik NTNU 
Tor 31. august  Espen Bratberg Universitetet i Bergen 
Tirs 05. september Daniel L. Rubinfeld University of California, Berkeley 
Fre 08. september Christian Gollier University of Toulouse 
Tor 14. september Gernot Doppelhofer University of Cambridge 
Tor 21. september Sandra E. Black UCLA og NHH 
Tor 28. september Sissel Jensen NHH 
Tir 03. oktober Erik Plug University of Amsterdam 

Tor 12. oktober * Otto Toivanen University of Helsinki 

Tor 19. oktober  Linda Nøstbakken SNF 
Tor 26. oktober  Agnar Sandmo NHH 
Tor 02. november  Martin Bech Holte IIES - University of Stockholm 
Tor 09. november Frank Asche Universitetet i Stavanger 
Tor 16. november Eirik Vatne NHH 
Tor 23. november Øistein Røisland Norges Bank 
Tor 30. november Richard Friberg Stockholm School of Economics 
Tor 07. desember  Krisztina Molnár NHH 
Tor 14. desember Magnus Wiberg University of Stockholm 
 
 
* Felles seminar med Institutt for foretaksøkonomi. 
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Vedlegg 3.6 Lunsjseminarer  
 
 

Vår 2006 
06. januar   Biblioteket Informasjon om Forskdok og Bora 
20. januar Rolf Brunstad og  

Ivar Gaasland, SNF 
WTO og norsk landbruk. Liv laga eller kroken på døra? 

27. januar Roger Bivand Spillovers or slip-ups? Room for space in economics? 
03. februar Rögnvaldur Hannesson Cheating about the cod 
24. februar Gorm Grønnevet Agreements to restrain competition 
10. mars Kjell G. Salvanes From the craddle to the labour market 
17. mars  Pedagogisk seminar Guttorm Schjelderup: Rederiskatteutvalget 
24. mars Ingvild Almås Investments to serve future consumption needs - Trade 

theory applied to demographic challenges. 
31. mars Sissel Jensen Ad valorem versus specific taxation under nonlinear pricing
07. april Svein Gjedrem Gjennomføring av pengepolitikk 
28. april Lars Fredrik Øksendal Tidlig monetær integrasjon – betydningen av Den 

skandinaviske myntunion (SMU). 
05. mai Agnar Sandmo John Stuart Mill, 1806-1873. 
02. juni Hans Krogh Hvide Performance of entrepreneurs. 
09. juni Jan Tore Klovland New evidence on ocean freight rates in the 1850s and the 

Crimean War. 
16. juni Frode Steen SAS vs. Norwegian - Katt og mus eller ble det omvendt? 
 
Høst 2006 
01. september   Anna Birgitte Milford Kaffe, kaffekooperativer og kaffebønder:  

Presentasjon av planer for feltarbeid i Mexico 
15. september Øystein Thøgersen Risikodeling i pensjonssystemer/Intergenerational risk 

sharing by means of social security. 
22. september Karl Ove Aarbu Some stylized facts about Norwegian risk tolerance 
29. september Daniel Gordon Mad cow disease meets applied econometrics 
05. oktober Tore Lindholt Fra Enron til Nedre Romerike Vannverk. Ulike selskaper 

med skjebnesvangert fellestrekk. 
27. oktober Kjell G. Salvanes School choice, the housing market and the social multiplier: 

valution through a school admission policy reform 
03. november Ola H. Grytten Hvorfor var den store depresjonen så liten?/Why was the 

Great Depression not so great? 
10. november Alexander Cappelen Tillit uten gjensidighet/Trust without reciprocity 
01. desember Eirik G. Kristiansen Management of Knowledge Workers  
08. desember Ingvild Almås Measuring unfair inequality - evidence from Norwegian 

data. 
15. desember Michael B. Hageberg Forretningsstrøket i Bergen – en amøbe på glid 
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Vedlegg 3.7 Referee- og redaktøroppdrag 
 
Ingvild Almås: 
Scandinavian Economic History Review  
Økonomisk Forum. 
 
Bjørn Basberg: 
Polar Record 
International Journal of Maritime History 
 
Roger Bivand: 
Agricultural Economics 
Geographical Analysis 
Journal of Exposure Analysis and Environmental Epidemiology  
Journal of Geographical Systems  
Journal of Statistical Software Journal of Vegetation Science  
Papers in Regional Science  
Spatial Economic Analysis 
 
Kjetil Bjorvatn: 
Journal of the European Economic Association 
Scandinavian Journal of Economics 
Economic Journal 
Journal of Public Economic Theory 
 
Kurt Brekke: 
Journal of Health Economics 
Health Economics 
Journal of Economics & Management Strategy 
Journal of Public Economics 
Papers in Regional Science 
 
Rolf Brunstad: 
Agricultural Economics 
Food Economics 
 
Øystein Foros: 
Scandinavian Journal of Economics 
Regional Science of Urban Economics 
Information Economics and Policy 
Telecommunications Policy 
 
Ola H. Grytten: 
Redaktør: 
Scandinavian Economic History Review 
 
Gorm Grønnevet: 
Scandinavian Journal of Economics 
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Rögnvaldur Hannesson: 
Journal of Environmental Economics and Management  
International Game Theory Review. 
Redaktør: 
Two special issues on “Fisheries and climate change” in 
Marine Policy 
Marine Resource Economics 
 
Hans Jarle Kind: 
Scandinavian Journal of Economics 
Journal of International Economics 
Berkeley Electronic Press 
Redaktør:  
Økonomisk Forum 
Norsk Økonomisk Tidsskrift 
 
Eirik Gaard Kristiansen: 
Journal of Industrial Economics 
Journal of Economics and Management Strategy 
 
Astrid Kunze: 
European Economic Review  
Labour Economics 
Research in Labor Economics 
Quarterly Journal of Finance 
Journal of Population Economics 
Empirical Economics. 
 
Linda Orvedal: 
Scandinavian Journal of Economics 
Økonomisk Forum 
 
Øivind Anti Nilsen: 
Journal of Population Economics 
Education Economics 
Manchester School 
 
Armando J. Garcia Pires: 
Scandinavian Journal of Economics  
Economica 
 
Kjell G. Salvanes: 
American Economic Review 
Journal of Political Economy 
Economic Journal 
Review of Economics and Statistics 
Journal of Labor Economics 
Journal of Human Resources 
Journal of the European Economic Association 
Labour economics 
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Redaktør: 
Associate editor European Economic Review 
 
Agnar Sandmo: 
Journal of Public Economics  
Finanzarchiv 
CESifo Economic Studies 
Scandinavian Journal of Economics 
Economics and Philosophy 
National Tax Journal  
Environmental and Resource Economics. 
Redaktør:  
International Tax and Public Finance 
Finanzarchiv  
German Economic Review. 
I redaksjonsrådet for Journal of the European Economic Association. 
 
Fred Schroyen: 
Norsk Økonomisk Tidskrift 
Journal of Public Economic Theory 
Journal of Public Economics  
International Tax and Public Finance  

Frode Steen: 
RAND Journal of Economics 
Review of Industrial Organization 
International Journal of Industrial Organization 
Journal of Industial Economics 
 
Siri P. Strandenes: 
Applied Economics 
I redaksjonsrådet for Maritme Economics and Logistics og European Research Studies 

Øystein Thøgersen: 
Scandinavian Journal of Economics 
Norsk Økonomisk Tidsskrift 

Stig Tenold: 
International Journal of Maritime History  
Scandinavian Economic History Review 
 
Bertil Tungodden: 
American Economic Review 
Journal of Economic Theory  
Economica 
Redaktør: 
Economics and Philosophy 
 
Eirik Vatne: 
Economic Geography 
Urban Studies 
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Vedlegg 4 Formidling og utadrettet virksomhet 
 

Vedlegg 4.1 Samfunnsøkonomisk debatt 

 
01/06 Februar, Torbjørn Hægeland, Lars J. Kirkebøen, Oddbjørn Raaum og Kjell G. 

Salvanes, ”Familiebakgrunn, skoleressurser og avgangskarakterer i norsk 
grunnskole”, SSB Utdanning, 2005, s. 34-52. 

 
02/06 Februar, Øystein Thøgersen, ”Fra amerikansk til japansk konsumvekst?”, 

Finansavisen  04.02.06. 
 
03/06 Februar, Rolf Jens Brunstad og Ivar Gaasland, ”WTO og norsk jordbruk: Liv laga 

eller kroken på døra?”  Økonomisk Forum nr. 1, 2006. 
 
04/06 Mars, Øystein Foros og Erling Hjelmeng, ”Virker konkurranseloven prisdrivende?”, 

Økonomisk Forum nr. 1, 2006. 
 
05/06 April, Guttorm Schjelderup og Erling Holmøy, ”Redelig skatt”, Aftenposten 

23.03.06, s. 10. 
 
06/06 Mai, Øystein Thøgersen, ”Budsjettpolitikk og store petroleumsinntekter”, 

Finansavisen 06.05.06. 
 
07/06 Juni, Kjell G. Salvanes, ”Företag, arbetstagare och utländskt konkurrenstryck”, 

Ekonomisk debatt 4/2006. 
 
08/06 Juni, Anna Birgitte Milford, ”Reklame og offentlige goder”, Bergens Tidende 

20.06.06. 
 
09/06 August, Linda Orvedal, ”Næringsnøytral eller konkurransenøytral næringspolitikk”, 

Magma nr. 1/2006, s. 22-29. 
 
10/06 November, Kjetil Bjorvatn og Stig Tenold, ”Det kinesiske vekstmirakelet i 

perspektiv”,  Økonomisk Forum nr. 3, 2006. 

 

 

Bjørn L. Basberg, ”70 år og ved god helse”, Bergens Tidende, 7. september. 

Bjørn L. Basberg, ”Nytt norsk oppsving i Antarktis”, Aftenposten, 11. september. 

 

Anna Birgitte Milford og Vigdis Kaland, ”Mer enn bare mat”, Bergens Tidende, 28. 
september. 

Anna Birgitte Milford, ”En utfordring for økonomene”, Morgenbladet, 13. januar. 
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Vedlegg 4.2 Innlegg, foredrag m.m.  
 
Bjørn Basberg: 
Foredrag ”Trender i hvalfangsthistorisk forskning”. In the Wake of Colonialism (Universitetet 
i Bergen) , Sandefjord, 14. -15.mars.  
 
Foredrag: Oppsummeringsforedrag, Vannkraft og kraftkrevende industri i Norge, 1900-2006, 
Norsk Vasskraft- og Industristadmuseum, Tyssedal, 29.-30. mai. 

 

Roger Bivand:   
Gjesteforelesning “Tutorial: analysing spatial data in R”, Inst. of Statistical Mathematics, 
Tokyo, 29. juni 2006.  

 

Rolf Jens Brunstad: 

Foredrag ”Befolkningsimplosjonen - en ny trussel?”, Senioruniversitetet i Haugesund, 24. 
april. 

Foredrag ”Korleis leggja til rette for vekst og utvikling i distrikta og Austrheim?”, Austrheim 
kommune, Austrheim, 10. mai. 

Foredrag ”Det multifunksjonelle landbruket og regionalutvikling”, Polyteknisk Forening, 
Oslo, 7. februar. 

Foredrag ” Treng me ein ny landbrukspolitikk?”, Hordaland Bonde- og Småbrukarlag, Voss, 
6. februar. 

Foredrag ”Botswana-biff eller norsk smalahove? Står det norske landbruket i veien for 
utvikling i fattige land?”, Studentersamfunnet i Bergen, 2. februar. 

 

Karin Monstad: 
Presentasjon: “Patients' Choice of Hospital”, Det nasjonale registeret for leddproteser, 
Bergen, 8. februar. 

 

Øivind Anti Nilsen: 

Stabsseminar ”The Permanence of Permanent Income: New Estimates of Intergenerational 
Mobility in Norway”, Rheinisch-Westfälisches Institut für Wirtschaftsforschung, Essen, 14. 
desember. 

Stabsseminar ”The Permanence of Permanent Income: New Estimates of Intergenerational 
Mobility in Norway”, Centre for Applied Microeconometrics, Department of Economics, 
Universitetet i København, 21. november. 
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Stabsseminar ”The Permanence of Permanent Income: New Estimates of Intergenerational 
Mobility in Norway”Central European University (CEU), Budapest, 13. oktober. 

 

Agnar Sandmo: 
Gjesteforelesning ”Den store systemdebatten”, Handelshøyskolen BI, Oslo, 8. desember. 

Foredrag  ”Hvordan kan vi løse pensjonsproblemene?”, Bergens Rederiforening, 
seniorklubben, 4. april. 

Gjesteforelesning: ”John Stuart Mill, 1806-1873”, Universitetet i Oslo, 31. mars. 

 

Siri Pettersen Strandenes: 

Foredrag, ”De urolige maritime markeder”, Det Blå Universitets Konference 2006, Syddansk 
Universitet, Esbjerg, 6.-7. desember. 

Foredrag ”Hva skjer i luftfarten”, Senioruniversitetet i Åsane, 7. november 2006. 

Foredrag ”Mobilitet sett fra et samfunnsøkonomisk perspektiv”, Bergen kommune, 21.september. 

Foredrag ”Internasjonal transportutvikling. Norsk perspektiv”, Ålesundkonferansen, 
Kystverket, 12.-13. september. 

Foredrag ”Fart er kostnadsdrivende.  Har anbudsmessige parametre for sterk fokus på fart?”, 
Hurtigbåtkonferansen, Hurtigbåtenes Rederiforbund, Gardermoen, 7-8. mars. 

 

Stig Tenold: 

Foredrag ”Skipsfartskrisen og norske redere”, Bergens Rederiforening, seniorklubben, 9. mai. 

 

Øystein Thøgersen: 

Foredrag  “Global macroeconomic prospects: The US and Germany”, Jebsens Rederi, Bergen, 
27. januar. 

Foredrag: “Global macroeconomic prospects: Will US house owners trigger a global 
slowdown?”, Bulkforum/Rederiforbundet, Bergen, 29. august. 

 

Eirik Vatne: 

Foredrag: ”Hva mener vi med regional utvikling?”, Hordaland fylkeskommune, Bergen,  
8. desember. 
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Gjesteforelesning “Avstandsfaktoren i kunnskapssamfunnet”, Transportøkonomisk institutt, 
Oslo, 14. oktober 2006. 

Foredrag ”Kunnskapssamfunnet og byenes rolle som arena for nyskaping”, Trondheim 
kommune og MittNordenkomitén, Trondheim, 11.-12. mai. 
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Vedlegg 4.3 Utenlandsopphold 
 
 

Kjetil Bjorvatn: Opphold ved Harvard University, Cambridge, MA, U.S.A. 01.01. - 01.08. 
 
Jørn Halvorsen: Opphold ved Universitat Pompeu Fabra, Barcelona 01.01. - 01.08. 
 
Georg Rabl:  Opphold ved City University of New York, U.S.A. 10.01. - 31.12. 
 
Arngrim Hunnes:  Opphold ved Handelshøjskolen i Århus, Danmark, 16.01.-20.02. 
 
Adekola Oyenuga: Opphold ved London Business School  20.01. - 31.12.06. 
 
Øystein Foros: Opphold ved University of York, U.K. 01.03. - 01.08. 
 
Astrid Kunze: Opphold ved IZA, Bonn, 01.08.- 31.12. 
 
Øivind Anti Nilsen: Opphold ved IZA, Bonn, 01.08.- 31.12. 
 
Knut Nygaard: Opphold ved Harvard University, Boston, U.S.A., 01.09.- 31.12. 
 
Anna B. Milford: Opphold i San Cristobal, Oaxaca, Mexico, 13.09.- 31.12. 
 
Kurt R. Brekke: Opphold ved University of York, U.K., 01.10.-15.10. 
 
Armando Garcia Pires: Opphold ved University of Bologna, Italia, 14.11.- 15.12. 
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Vedlegg 4.4 Arrangør av konferanser, seminar o.l.  
 

 

Kjetil Bjorvatn 
I forbindelse med siviløkonomenes statsbudsjett-seminar på NHH 10. oktober, hvor 
statssekretær Roger Schjerva presenterte forslag til stasbudsjett for 2007, presenterte Kjetil 
Bjorvatn et foredrag med tittelen ”Et sykere Norge”, hvor han viste noen tall omkring det 
skyhøye sykefraværet i Norge.  
 
 
Ola H. Grytten 
Ansvarlig organisator for en internasjonal workshop på NHH  23.-25. november om forskning 
innen etablering av europeiske historiske nasjonalregnskaper. 
Ca. 25 fagfolk fra 12 land deltok på workshopen som ble finansiert av EUs forskningsfond, 
Nordisk forskningsfond og NHH. 
 
 
Rögnvaldur Hannesson  
Med i organisasjonskomiteen for World Conference on Natural Resource Modelling som ble 
arrangert på NHH 25.-28. juni i regi av Samfunns- og næringslivsforskning. Økonomer og 
biologer presenterte utviklingen av modeller som skal hjelpe oss å forstå og håndtere verdens 
naturressurser. 
 
 
Einar Hope 
Er initiativtaker og styreformann i Energiforum, som hadde sitt første møte 26. januar 2006. 
Energiforum er et nyopprettet organ som har som formål å arbeide for å styrke kunnskaps- og 
kompetansegrunnlaget for energivirksomhet og framtidsrettet energipolitikk. 
Energiforum arrangerte det første internasjonale EnergiFramsyn Symposiet i Bergen 3.- 4. 
april.  Tidligere direktør for det internasjonale atomenergibyrået, Hans Blix, holdt foredrag på 
energikonferansen. 
 
 
Astrid Kunze: 
Ansvarlig for Bergen økonometrigruppes seminarer første halvår. 
 
 
Agnar Sandmo 
Leder av organisasjonskomitéen for Nordic Workshop on Tax Policy and Public Economics - 
Rethinking the Role of the Public Sector som foregikk på NHH 17.-18. november. 
Skatteunndragelse og skattekonkurranse var to sentrale temaer på den nordiske 
fagkonferansen.  Medarrangører var Kåre P. Hagen, Fred Schroyen og Guttorm 
Schjelderup. 
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Fred Schroyen: 
Leder av organisasjonskomitéen for workshop på NHH 23.-24. november om temaet The 
evaluation and design of incentives for health care providers i regi av Health Economics 
Bergen (HEB).  HEB er fellessatsingen i Bergen på forskning innenfor helseøkonomi med 
NHH, UiB, SNF og Stein Rokkan senter som samarbeidspartnere. HEB har finansiell støtte 
fra det belgiske forskningsprosjektet Equilibrium theory and optimisation for public policy 
and industry regulation. 
 
Medlem av organisasjonskomitéen for  Workshop on Health Economics Health insurance and 
equality of access, Catholic University of Leuven (Belgium), 28. februar -1. mars, 2006.  
 
 
SNF/NHH  
arrangerte Statsbudsjettseminar i midten av oktober. Politikere, finanstopper, økonomer og 
forskere var samlet i Oslo for høre Guttorm Schjelderup, Erling Holmøy og Øystein 
Thøgersen sine vurderinger av utsiktene for norsk økonomi og politikk. Rektor Jan I. 
Haaland ledet seminaret. 
 
 

 
 


